
 

                                                            

 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

20 сентября  2022 года  № 82/1-5 

с.Кармаскалы 

 

 

О создании рабочей группы для проведения инвентаризации 

технологического оборудования, устанавливаемого в помещениях 

участковых  избирательных комиссий и помещениях для голосования 

 на территории муниципального района Кармаскалинский район 

Республики Башкортостан 

 

Руководствуясь пунктом 10 статьи 24 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации»,  частью 6 статьи 25  Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в целях сверки имеющегося оборудования 

по наименованиям и количеству, проверке его целостности и сохранности, 

а также условий хранения, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан 

решила: 

1. С целью проведения инвентаризации, обеспечения соблюдения 

нормативов технологического оборудования, устанавливаемого в 

помещениях участковых избирательных комиссий и помещениях для 

голосования на территории муниципального района Кармаскалинский район 

Республики Башкортостан, создать рабочую группу в составе: 

Ахмерова З.А. – председатель территориальной избирательной 

комиссии,  руководитель рабочей группы; 

Базаргулов  Н.К., Саляхутдинов С.Ф.  -  члены территориальной 

избирательной комиссии  с правом решающего голоса; 



Файрушин И.М.  - системный администратор  территориальной 

избирательной  комиссии.  

2. Рабочей группе провести выездные проверки  целостности 

и сохранности имеющегося оборудования по наименованиям и количеству  в 

период с 28 сентября  по 18 октября 2022 года.  

3. По итогам проведения инвентаризации на избирательном участке 

должен быть составлен акт с указанием перечня оборудования подлежащего 

списанию (при необходимости с приложением фотографий и т.д.).  

4.  Членам рабочей группы  в случае отсутствия на объектах 

нефинансовых активов инвентарных номеров необходимо их проставить - в 

соответствии с номерами, указанными в инвентаризационной описи. 

5. Копию настоящего решения направить главам сельских поселений 

муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан.  

6. Настоящее решение разместить на странице территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Кармаскалинский район 

Республики Башкортостан сайта «Вестник Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан», официального сайта администрации 

муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан.  

 7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя избирательной комиссии муниципального района 

Кармаскалинский район Республики Башкортостан Ахмерову З.А. 

 

 

Председатель  комиссии                                                                 З.А.Ахмерова 

 

 

Секретарь   комиссии                                                                       Г.Г.Гимранова  

 

 

 

 

 

 


